10

[image: image1.png]

Новгородская область
Администрация Великого Новгорода
ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

Великий Новгород

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования резерва управленческих кадров Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:
1. Внести в Порядок формирования и использования резерва управленческих кадров Администрации Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 10.10.2022 № 4775, следующие изменения:
1.1. В абзаце четвертом пункта 2.2 слова «до 49 лет» заменить словами «до 55 лет (включительно)»;
1.2. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.»;
1.3. В пункте 3.8 после слов «О противодействии коррупции»,» дополнить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
1.4. Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению);
1.5. Дополнить Порядок новым приложением № 4 (приложение к настоящему постановлению).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и
разместить на официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.
Проект подготовил и завизировал:
Председатель комитета муниципальной
службы Администрации Великого Новгорода
А.С. Степанова

Приложение к
постановлению Администрации
Великого Новгорода
от ___________ №  ____
Приложение № 1
к Порядку
формирования и использования
резерва управленческих кадров
Администрации Великого Новгорода
	ЗАЯВКА-АНКЕТА

	Место
для
фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов). Направление подготовки или специальность по диплому. Квалификация по диплому.
Укажите, получали ли Вы дополнительное образование (курсы повышения квалификации или профессиональная переподготовка) за последние 3 года, предшествующие году проведения конкурсного отбора. Если да, то укажите наименование программы и год обучения

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания). Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

	11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.) (при заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части):

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Адрес организации (в том числе за границей)

	поступления
	ухода

	12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия:

	13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов (если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество):

	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

	14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для

	выезда на постоянное место жительства в другое государство:

	(фамилия, имя, отчество,

	с какого времени они проживают за границей)

	15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью):

	16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание:

	СВЕДЕНИЯ О ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ДОСТИЖЕНИЯХ

	17. Есть ли у Вас патенты и изобретения (да/нет)

	18. Избирались ли Вы депутатом (если да, то какого уровня)

	19. Участвовали ли Вы в профессиональных конкурсах муниципального, регионального или федерального уровня. Если да, то укажите в каких

	20. Занимались ли Вы общественной работой. Если да, то укажите какой

	21. Если Вы готовили предложения, рекомендации или выступали экспертом (консультантом) для органов государственной власти, укажите на какой уровень было рассчитано самое масштабное из Ваших предложений, рекомендаций
	международный
федеральный
региональный
муниципальный
внутриорганизационный

	22. Есть ли у Вас научные, аналитические или иные публикации за последние 3 года, предшествующие году проведения конкурсного отбора. Если есть, укажите в каких источниках

	23. Приходилось ли Вам создавать что-либо с "нуля" (организация, бизнес или социальный проект, новый вид деятельности). Если да, то укажите наименование и краткое описание сути проекта

	24. Выступали ли Вы на общественных началах инициатором мероприятий, связанных с общественно-политической деятельностью, благотворительной и общественной работой? Если да, то приведите пример наиболее масштабного из проведенных мероприятий

	ИНТЕРЕСЫ И ПРЕДПОЧТЕНИЯ

	25. Какие сферы деятельности в системе государственного и муниципального управления для Вас наиболее предпочтительны

	26. Какой управленческий или иной проект Вы бы хотели реализовать или инициировать, если бы Вам представилась такая возможность

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	Другая информация, которую Вы хотели бы о себе сообщить

	Каким способом возможно Вам направить уведомления по вопросам конкурсного отбора по формированию резерва управленческих кадров Администрации Великого Новгорода (телефон, электронное письмо (сообщение), иное)

	(дата)

	(подпись)

Приложение № 4 к Порядку
формирования и использования
резерва управленческих кадров
Администрации Великого Новгорода
	СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

	Я,
	,

	(Ф.И.О.)

	серия _______ № ________, выдан

	(вид документа, удостоверяющего личность)

	(когда и кем)

	,

	Зарегистрированный(ая) по адресу

	,

	настоящим даю свое согласие Администрации Великого Новгорода, расположенной по адресу: Великий Новгород, Большая Власьевская ул., д. 4, ИНН 5321035692, ОГРН: 1035300275372 , адрес электронной почты: mayor@adm.nov.ru, на обработку моих персональных данных, представленных в соответствии с Порядком формирования и использования резерва управленческих кадров Администрации Великого Новгорода (далее — Порядок), и подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.

	Я согласен(а) на представление персональных данных своих близких родственников и подтверждаю получение согласия от моих близких родственников на представление персональных данных.
Согласие дается мной для целей, связанных с рассмотрением заявки-анкеты и документов, представленных в соответствии с Порядком и распространяется на персональные данные, содержащиеся в заявке-анкете и документах, представленных в соответствии с Порядком.
Я проинформирован(а) о том, что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных", конфиденциальность персональных данных соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий, совершенных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
Подтверждаю свое согласие на передачу Администрацией Великого Новгорода своих персональных данных, содержащихся в документах, представленных в соответствии с Порядком, в документальной форме в целях, связанных с прохождением конкурсного отбора и (или) включения в резерв управленческих кадров Администрации Великого Новгорода, в комиссию по формированию и организации подготовки резерва управленческих кадров Администрации Великого Новгорода.
Согласие действует до момента отзыва моего согласия на обработку моих персональных данных в письменной форме. Мне разъяснен порядок отзыва моего согласия на обработку персональных данных.

	(Ф.И.О.)

	(подпись лица, давшего согласие)

	"_____" ____________ 20____ года